
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Красноярского края 
Енисейского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024 г. п. Абалаково № 38-п

О присвоении статуса гарантирующей организации по холодному водо
снабжению и (или) водоотведению на территории муниципального образо
вания Железнодорожный сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во
доснабжении и водоотведении», руководствуясь статьями 7 и 20 Устава Железно
дорожного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить с 01.09.2024 статус гарантирующей организации по холодному 
водоснабжению на территории п. Абалаково Железнодорожного сельсовета ООО 
«Енисейводоканал», расположенное по адресу: 663148, Россия, Красноярский 
край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр.2.

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации:
- населенный пункт п. Абалаково Красноярского края Енисейского района.
3. Гарантирующей организации ООО «Енисейводоканал» обеспечить:
- эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и во

доотведения на территории п. Абалаково Железнодорожного сельсовета в соот
ветствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими 
нормами и правилами;

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в ин
формационном издании «Железнодорожный вестник» и на официальном сайте Же
лезнодорожного сельсовета в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета Г.С. Мельников

1


